eteğindeki bordürde kurdele motifine; kubbe göbeğinde ise çiçek motifi ve gülbezekler

göze çarpar (Resim 11).

Şehzade Ahmet Türbesi gerek mimari gerekse süsleme bakımından Muradiye

Türbeleri içinde en bakımlı türbelerden biridir.

Tarihlendirme ve Onarımlar:

Türbenin yapım kitabesi yoktur. Bazı kaynaklarda Sultan II. Beyazıt tarafından

919/1513 yılında yaptırıldığı yazılı olsa da II. Beyazıd’ın ölüm yılının 1512 olması

türbenin II. Beyazıt tarafından yaptırılmadığını göstermektedir (Altıntaş 2008: 46). Hicri

13 Cemaziyelahir 919/Miladi 16 Ağustos 1513 tarihli vakfiyesi bulunmakta olup, mimar

olarak ise Alaaddin’in ismi geçmektedir.

2- Ded tarihin Edayi bendesi-merkad-igülzar-ı Sultan Mustafa (Önkal 1992: 29). (Resim

24).

Kitabenin ikinci satırından ebced hesabıyla 981/1573 yılına ulaşılmaktadır. Ayrıca

981 Ramazan /1573 Aralık tarihli bir vesika türbe hakkında bilgiler vermektedir. Bu

vesikada yeni yapılan türbede vazife alacaklara ödenecek miktar ve türbedar olarak Yusuf

adında birinden bahsetmesi türbenin tamamlandığına işaret etmektedir (Önkal 1992: 29).

Sivri kemerli pencerelerin aralarında ise selvi ağacına benzer motifler yer

almaktadır (Resim 33).

Türbe’nin; iç kısmında kalem işi süslemelerinde bozulma ve dökülmelerin olduğu

görülmekte ve bir an önce onarım geçirmesi gerekmektedir.

Tarihlendirme ve Onarımlar:

Şehzade Mahmut Türbesi’nin inşa kitabesi bulunmaz. Ancak yapının H. 912/ M.

1506 yılında II. Beyazıt’ın Manisa’da ölen oğlu Şehzade Mahmud için annesi Bülbül

Hatun tarafından Mimar Yakup’a yaptırıldığı bilinmektedir (Kaplanoğlu 2003: 37). Hicri

915/ Miladi 1509 yılına ait bir vakfiyesi bulunmaktadır (Gürhan 2000: 89). Türbe, plan ve

Mayıs 1517 tarihli vakfiyesinde oğlu Mehmed’in ruhu için cüz okunmasını şart koşmuş

olan Mükrime Hatun’un yaklaşık on gün sonraki bir sicilde kendisinden “merhume”

şeklinde bahsedilmesinden hareketle 1517 Haziranında öldüğü söylenebilir. Bu vakfiye

dışında Şehzade Ahmet Türbesinde, Mükrime Hatun’un medfun olduğuna dair 953/1546

tarihli bir kayda da rastlanmaktadır (Önkal 1992: 94).

Türbe, plan ve mimar olarak incelendiğinde Gülşah Hatun ve Şirin Hatun

Türbeleriyle benzerlik gösterse de taç kapı ve kasnağın gövdeye yerleştirilişi bakımından

daha ileri düzeydedir. Bu açıdan yapının Gülşah Hatun ve Şirin Hatun Türbesinden sonra

Ancak plan ve mimari unsurlar göz önüne alındığında Mükrime Hatun türbesiyle benzerlik

göstermesinden hareketle türbenin XVI. yüzyılın başlarında inşa edilmiş olabileceği

söylenebilir. Ancak kasnak ve taç kapı bakımından Mükrime Hatun Türbesi daha ileri

düzeydedir. 983/1575 senesine ait bir hesap cetvelinde cüzhanlara türbe muhafızlarına

vakıf hizmetkarlarına toplam 46.680 akça masraf yapıldığı bilinmektedir (Önkal 1992:

109). Günümüzde oldukça bakımsız olan türbe, ziyarete kapalıdır.

6. Gülruh Sultan Türbesi

İnceleme Yılı: 2009-2010

Resim No: 54-64

Çizim No: 14

dönem özellikli süslemeler bulunmaktadır (Resim 64).

İçten sıvalı olan türbenin orijinal kalemişleri yapılan onarımlarda ortaya çıkarılmıştır.

Ancak bu kalem işlerinin tamamen elden geçirilmesi gerekmektedir.

Tarihlendirme ve Onarımlar:

Yapıya ait inşa kitabesi yoktur. Ancak Bursa sicillerindeki kayıtta Hicri 933 Miladi

1526- 1527 yıllarında II. Beyazıd’ın zevcesi Gülruh Hatun tarafından yaptırıldığı yazılıdır.

Buna karşın Gülruh Hatun’un 1530-1531 yıllarında yaşamış olduğuna dair emarelerin

Mermer girişin iki yanındaki friz üzerinde lale motiflerine yer verilirken, pencere

alınlıklarında ise tuğlaların dikey olarak yerleştirilmesinden oluşan süslemeler

görülmektedir. İç mekanın onarım öncesi fotoğrafları sıvalı olduğundan herhangi bir

süsleme unsuru tespit edilememiştir.

Tarihlendirme ve Onarımlar:

Yapı, Hicri 998/ Miladi 1589 yılında vefat eden Üftade için yapılmıştır. Giriş kapısı

üzerindeki parçalar halindeki kitabelerde şu ifadeler bulunmaktadır:

Hilafet Abdülmecid Han Cihanbanın

Muizz-i Şevket-ü şah sipihdaır.rı Rıza Paşa

Ziyaret kasdına mebni edince Bursa’yı teşrif

Olup etrab-ıehl-ullah’a sertapa cebinfersa

Dört yönde üçer ahşap direklerle taşınan dikdörtgen planlı yapının üzeri kırma çatıyla

örtülüdür (Resim 82).

Süsleme:

Kurtçu Mehmet Efendi Türbesinde süsleme unsuruna rastlanmamıştır.

Tarihlendirme ve Onarımlar:

Mezar taşında merhum ihtiyar Kurtçu Mehmet Velilullah Efendi ruhu için El Fatiha

sene hicri 1199 Miladi 1784-1785 ifadesi bulunmaktadır (Durukan ve Diğerleri 1986: 436).

Bu mezarlarda; üç kişinin

adı geçmekte olup, biri hakkında yazı yoktur. Mermer baş ucu taşlarında Merkad-i Yunus

Emre, Merkad-i Aşık Yunus ve Merkad-i Abdülrezzak yazılıdır.

Süsleme:

Zemininde çini olduğu bilinen türbe’den günümüze süsleme ulaşmamıştır.

Tarihlendirme ve Onarımlar:

Türbenin Hicri 1143 Miladi 1730 yılında Ali isimli biri tarafından yaptırıldığı

bilinmektedir (Baykal 1950: 144). Yapı içindeki beş satırlık kitabe’de şu ifadeler

geçmektedir (Resim 86).

Asıl Stunde gevher elhak Yedekçi zade

Türbe’de onarım hataları bulunmakta olup, kaynaklarda bahsedilen duruma bağlı

kalarak yeniden elden geçirilmesi gerekmektedir.

Tarihlendirme ve Onarımlar:

Yapının inşa kitabesi yoktur. Ancak Eskici Mehmed Dede kabristanındaki mezarların

ikisinde “ Merhum ve mağfur leh Hacı Ali Efendi, Hoca Mehmet Efendi ismi ve sene 963/

1555 tarihi bulunmaktadır. Eskici Mehmed Dede mezarı taşında ise Hüve’l- baki Hazret-i

Üftade müridlerinden Hüdayi Mahmud Dedeyi irşad eden Eskici Mehmed Dede ruhi içün

el-Fatiha. Sene 988 / (1580) ibaresi yazılıdır.

Türbe bahçesi, bazı kaynaklara göre Abdülmümin Camisinin bahçesi olduğu ve

Charles Texier’e göre ilk yapının apsisli, ortada dört sütuna oturan bir kubbeyle örtülü eski

bir Bizans eseri olduğunu söylemektedir (Önkal 1992: 270).

Orhan Gazi Türbesinin çeşitli dönemlerde onarım gördüğü bilinir. Bu onarımlardan

bazıları eski yapıya aittir. Eski yapının 1145/1732 senesinde, 1811’de Aziz Ahmed Paşa

tarafından ve 1801 yangınından sonra tamir olduğu kaynaklarda geçer (Önkal 1992: 270).

3.3. Emir Sultan Türbesi

İnceleme Tarihi: 2010

Resim No: 141-153

Çizim No: 26

Yeri:

Bursa’da Emir Sultan Camii avlusunda bulunmaktadır.

Plan ve Mimari Özellikleri:

Türbe, ilk olarak Emir Sultan’ın eşi Hundi Fatma Sultan tarafından yaptırılmıştır.

Ancak zamanla harap olmuş türbe, II. Abdülhamit şehzadeliği sırasında yenilemiştir.

1868’de yenilenmeden önce camiyle birlikte 650 kuruşa 1796 yılında onarıldığı kayıtlarda

geçer. Camiye bakan pencerelerin üzerinde Hicri 1285 Miladi 1868 onarım kitabesi yer

almaktadır (Resim 153). Bu kitabe’de şu ifadeler bulunmaktadır:

Şahinşeh-i derya –neval sultan memduhu’l hısal

Abdülaziz zü’l kemal alemlere dad eyledi

Hakan-ı din ol kamkar-u kambin

Ol mekrime-i ehli yakın terkim-i damat eyledi

Cennet nazir derler kamu berne-vü-pir